.':1..r|-1 ,à.,

\8ffi$
=+H&

PBEFEITURA MUNICIF.&L DE SALMOURAO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira. 600 - CEP:- 17.720-000 -Tel:- (018) 3557-1192.
cN PJ 46.4 7 7.6 1 8/000 1 -48

= PORTARIA TÚUIPRO 9.764, DE 28 DE MáIO DE 2.024 =

SONIA CRISTINA ITACON GÀBAU, Prefeita do Municipio de Salmourão,
Esaado de São Paulo. no uso das atribuiÇões que lhe confere o
inciso vÍ do artigo 58 da Lêi Ozgânica do tttuaicípío de
SaLmoazão/SP,

Considerando a Notícia de Fato n. 0357.0A0A621 /2A24 instaur:ada
pelo Ministério público do Estado de São Paulo tencio por base o OfÍcio n.
22/2A24 do Conselho Tutefar de Safmourão.

Considerando que o Oficio n. 22/2024 do Conselho Tutelar de
Safmourão relata queixa da mãe da criança Y. V. L. dos S. relativa à
agressão fisica sofrida pela menor nas dependências da Creche Escofa
Professora Maria Helena Especian Fiani (Comecinho de Vida) ,

Considerando que na citada queixa realizada pela mãe dâ
criança Y. V. 1. dos S. o relato é de agressão física na data de 24 de
abril se deu pela servidora Maria do Socorro Bezerra.

RESOúVE :

Àrtigo 1." - Pelo exposLo, constituir Comissão responsável
pelo Processo A&í,:istraXivo visando apuracáo de eventuais
irregularidades pratlcadas pela Servidora Munlcipal MÀRIÀ DO SOCORRO
BEZERR.A, no desempenho de suas funções junto a Crechê Escola Maria Helêna
Specj-an Eiani (CoEêcin}.o de Vida) nos termos da Notícia de Fato n.
0357.0000627/?A24 ínsLarrada pelo Ministério Públ1co do Estado de Sãô
Paulo. composta pelos seguintes servidores:

PR.ESIDENTE
ffiiõEiãro sjAl.rNmRr

MEMBROS

JÀI.IAINA DOS SÀNTOS
EtIÀNE }4ARTINS BROZUI,ATO

publicaÇão.
Àttj-go 2,o - Esta Portarla entrará em vigor na data de sua

Prefeit de Maio de 2A24.

,U,1,

RegisXrada e
Sel-moutão,

Prêfêita

Ptlblicada P.oz afixação D.a

ne d.a,ta suPra / nos terúos

ci,p?À
,f

sede da Prefeitu.ra |.frlnícipal de
do aÍtigo 79 da Lêi orqâniêe